
Procuradoria-Geral de Justiça 
End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

Nesta edição: 

 

 

 

 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
Atos Normativos .....................................................................................................................................................2 
Editais.....................................................................................................................................................................2 

 
 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
Editais.....................................................................................................................................................................3 
Concursos Públicos................................................................................................................................................4 
 
 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
Retificação..............................................................................................................................................................7 

 

Porto  Alegre, 10 de janeiro de 2013. Edição n° 1095 

ANA CAROLINA MICHEL 

MARTINS:01926891007

Digitally signed by ANA CAROLINA MICHEL 

MARTINS:01926891007 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 

Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), 

ou=Autenticado por AR Certisign, cn=ANA CAROLINA MICHEL 

MARTINS:01926891007 

Date: 2013.01.10 09:41:10 -02'00'



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 10 de janeiro de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1095 

 2 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
 

 

BOLETIM N.º 016/2013 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA, EDUARDO DE LIMA VEIGA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

REVOGAR 
- nos termos do Provimento n.º 22/2010, a Portaria n.º 3060/-
2012, que designou o Promotor de Justiça, DIEGO ROSITO 
DE VILAS, ID n.º 3435954, como Coordenador do Grupo de 
Atuação Especial no Combate ao Crime Organizado – GA-
ECO, da Região Serra (PR.00686.00535/2012-9 - Port. 
001/2013). 

- nos termos do Provimento n.º 22/2010, a contar de 02 de 
janeiro de 2013, a Portaria n.º 1674/2012, que designou a Dra. 
JULIANA VENTURELLA NAHAS GAVIÃO como Diretora da 
Promotoria de Justiça de Capão da Canoa (Port. 006/2013). 

- nos termos do Provimento n.º 22/2010, a contar de 02 de 
janeiro de 2013, a Portaria n.º 1902/2012, que designou o Dr. 
EVERTON LUÍS RESMINI MENESES como Diretor da Promo-
toria de Justiça de São José do Norte (Port. 007/2013). 

- nos termos do Provimento n.º 22/2010, a contar de 02 de 
janeiro de 2013, a Portaria n.º 1768/2012, que designou o Dr. 
PIETRO CHIDICHIMO JUNIOR como Diretor da Promotoria 
de Justiça de Mostardas (Port. 008/2013). 

- nos termos do Provimento n.º 22/2010, a contar de 02 de 
janeiro de 2013, a Portaria n.º 1940/2012, que designou a Dra. 
ALINE STEFANELLO SEGNOR como Diretora da Promotoria 
de Justiça de Três Passos (Port. 0015/2013). 

- nos termos do Provimento n.º 22/2010, a contar de 03 de 
janeiro de 2013, a Portaria n.º 1769/2012, que designou o Dr. 
MARCELO JOSÉ DA COSTA PETRY como Diretor da Promo-
toria de Justiça de Nonoai (Port. 0026/2013). 

- nos termos do Provimento n.º 22/2010, a contar de 04 de 
janeiro de 2013, a Portaria n.º 1745/2012, que designou o Dr. 
PAULO EDUARDO DE ALMEIDA VIEIRA como Diretor da 
Promotoria de Justiça de Igrejinha (Port. 0040/2013). 

- nos termos do Provimento n.º 22/2010, a contar de 04 de 
janeiro de 2013, a Portaria n.º 1947/2012, que designou a Dra. 
KARINNA LICHT ORLANDI como Coordenadora da Promoto-
ria de Justiça de Vacaria (Port. 0041/2013). 

ADITAR 
- a Portaria n.º 0506/2012, nos termos do artigo 9º do Provi-
mento nº 80/2011, a fim de constar a exclusão do Dr. ALE-
XANDER GUTTERRES THOMÉ, ID n.º 3439143, bem com a 
inclusão da Promotora de Justiça Dra. SIMONE MARTINI, ID 
nº 3437558, como Coordenadora Substituta, e como integran-
tes os Promotores de Justiça Dra. ANDRÉA DE ALMEIDA 
MACHADO, ID nº 3435296; Dr. ALÉCIO SILVEIRA NOGUEI-
RA, ID nº 3356990; Dra. VANESSA BOM SCHMIDT CARDO-
SO, ID nº 3357570; Dra. CLAUDIA FORMOLO HENDLER 
BALBINOT, ID nº 3437922; Dra. JEANINE MOCELLIN, ID nº 
3437515 (PR.00686.00535/2012-9 - Port. 002/2013). 

DESIGNAR 
- nos termos do Provimento n.º 22/2010, o Promotor de Justi-
ça, Dr. ADRIO RAFAEL PAULA GELATTI, ID n.º 3430588, 
como Coordenador do Grupo de Atuação Especial no Comba-
te ao Crime Organizado – GAECO, da Região Serra 
(PR.00686.00535/2012-9 - Port. 003/2013). 
- a Procuradora de Justiça Dra. ANA LUIZA MERCIO LARTI-
GAU, ID n.º 3424030, para assinar o termo aditivo ao protoco-
lo de intenções 04/2011 – DEC, firmado com o Poder Judiciá-
rio, Defensoria Pública, Procuradoria-Geral do Estado e OAB/
RS (Port. 0025/2013). 
- nos termos do Provimento n.º 22/2010, a contar de 03 de 
janeiro de 2013, Dr. MARCELO ARAUJO SIMÕES como 
Diretor Substituto da Promotoria de Justiça de Capão da 
Canoa, até 30 de junho de 2013, ou ulterior deliberação 
(Port. 0037/2013). 

AUTORIZAR 
- conforme decisão proferida pelo Egrégio Conselho Superior 
do Ministério Público, a contar de 01 de janeiro de 2013, o 
afastamento da Dra. MÍRIAM VILLAMIL BALESTRO FLORIA-
NO, Promotora de Justiça de entrância final, ID n.º 3427641, 
para ocupar o cargo de Secretária Municipal do Meio Ambien-
te do município de Rio Grande/RS, com ônus para o Órgão de 
origem (PR.00001.02439/2012-0 - Port. 0011/2013). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 
de janeiro de 2013. 

GISLAINE ROSSI LUCKMANN, 
Promotora-Assessora. 
 
 

EDITAL N.º 004/2013 – PGJ 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA EDUARDO DE LIMA VEIGA, no uso de suas atribu-
ições legais, tendo em vista o disposto no artigo 25, inciso 
XXX, da Lei nº 7.669/82, cientifica os interessados que, por 
despacho, determinou o arquivamento do Expediente Adminis-
trativo n.º PR.01128.00309/2012-3. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 
de janeiro de 2013. 

EDUARDO DE LIMA VEIGA, 
Procurador-Geral de Justiça. 

Registre-se e publique-se. 

GISLAINE ROSSI LUCKMANN,  
Promotora-Assessora.  
 
 

EDITAL N.º 005/2013 – PGJ 
 
De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 2º 
do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de 
Justiça Especializada de Defesa Comunitária de Viamão pro-
moveu o arquivamento do IC n.º 00931.00003/2003, instaura-
do em 25 de junho de 2003 com o objetivo de investigar a 
carência de infra-estrutura básica e de saneamento básico nas 
Ruas Gildo de Freitas, Jaguarão e Vinte de Setembro e Aveni-

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 10 de janeiro de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1095 

 3 

da Cantegril, situadas no bairro Querência, em Viamão/RS. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 de janeiro de 2013. 
GISLAINE ROSSI LUCKMANN, 
Promotora-Assessora 
 
 

EDITAL N.º 006/2013 – PGJ 
 
De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 2º do art. 11 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de Justiça 
Especializada de Santo Ângelo promoveu o arquivamento das Peças de Informação n.º 00872.00119/2011, instauradas com a finali-
dade de averiguar a deposição indevida de resíduos (lixo doméstico) em área de preservação permanente situada no Bairro Alvora-
da, na cidade de Santo Ângelo, conforme noticiado em jornal de circulação local. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 de janeiro de 2013. 
GISLAINE ROSSI LUCKMANN, 
Promotora-Assessora. 
 
 

EDITAL N.º 007/2013 – PGJ 
 
De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de Justiça 
Cível de Cachoeira do Sul promoveu o arquivamento do IC n.º 00728.00013/2002, instaurado com a finalidade de apurar a regularida-
de dos pagamentos efetivados pela municipalidade ao Fundo de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Cachoeira do 
Sul (FAPS), em que requerentes funcionários municipais aposentados. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 de janeiro de 2013. 
GISLAINE ROSSI LUCKMANN, 
Promotora-Assessora. 
 
 

EDITAL N.º 008/2013 – PGJ 
 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EDUARDO DE LIMA VEIGA, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o disposto no artigo 25, inciso XXX, da Lei nº 7.669/82, cientifica os interessados que, por despacho, determi-
nou o arquivamento do Procedimento Criminal n.º 00830.00015/2010. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 de janeiro de 2013. 

EDUARDO DE LIMA VEIGA, 
Procurador-Geral de Justiça. 

Registre-se e publique-se. 
GISLAINE ROSSI LUCKMANN,  
Promotora-Assessora.  
 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

EDITAL N.º 008/2013 
Resultado do Edital nº 431/2012 – REMOÇÃO DE ASSISTENTE DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA  

(DEMP 10/01/2013) 
  
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS,  DANIEL 
SPERB RUBIN, faz público que, tendo em vista o que consta do PR.00576.01191/2012-3, encontra-se disponível, na página da Uni-
dade de Registros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos (http://intra.mp.rs.gov.br/urf/remocoes), o resultado da remoção 
referente ao Edital nº 431/2012. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 10 de janeiro de 2013. 
DANIEL SPERB RUBIN, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 10 de janeiro de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1095 

 4 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE TÉCNICO EM INFORMÁTICA – ÁREAS DE SISTEMAS,  

EQUIPAMENTOS, INTERNET/INTRANET E APOIO AO USUÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL DE PROVIMENTO  
EFETIVO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – SERVIÇOS AUXILIARES  

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

EDITAL N.º 007/2013 
 

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO  
 

TORNO PÚBLICO que a Comissão de Concurso, tendo em vista o concurso para o cargo de Técnico em Informática – Áreas de 
Sistemas, Equipamentos, Internet/Intranet e Apoio ao Usuário, Edital nº 171/2012, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público 
do Rio Grande do Sul em 13 de junho de 2012, RESOLVE: 
I. PUBLICAR, no Anexo I deste edital, nos termos do Capítulo X do Edital nº 171/2012, o Resultado Final do Concurso para os 
 cargos de: 
 A) Técnico em Informática – Área Sistemas; 
 B) Técnico em Informática – Área Equipamentos; 
 C) Técnico em Informática – Área Internet / Intranet; 
 D) Técnico em Informática – Área Apoio ao Usuário. 

II. HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público para o provimento do cargo de Técnico em Informática – Áreas de 
 Sistemas, Equipamentos, Internet/Intranet e Apoio ao Usuário, nos termos do Capítulo XIII do Edital nº 171/2012. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 08 de janeiro de 2013. 
 

EDUARDO DE LIMA VEIGA, 
Procurador-Geral de Justiça, 

Presidente da Comissão de Concurso. 
 

ANEXO I 
 

A) TÉCNICO EM INFORMÁTICA - ÁREA SISTEMAS 
 
A.1) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOME INSCRIÇÃO TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

MARCELO VICTORA HECHT 12492 89,50 1 

RITA DE CÁSSIA PIVETTA MACHADO 11157 89,00 2 

GUILHERME DADALL 11145 86,25 3 

RODRIGO ALMEIDA PINTO MORAES 11441 85,50 4 

HUGO SANTANA COSTA 10978 85,10 5 

LUCIANO DE LIMA LEIVAS 11566 84,55 6 

LUCAS BARRIOS DE OLIVEIRA 10454 83,00 7 

MAURICIO CARPES 10503 83,00 8 

AURO ANDRÉ KRAY 10957 82,75 9 

HIGOR ZARDO MEDEIROS 11843 82,75 10 

JARDEL JOSÉ SEGALLA FLORES 10698 82,65 11 

JÚLIO FRANCISCO MONTEIRO COIMBRA 11476 82,25 12 

VICTOR MARTINS SANTANNA 11591 82,00 13 

ANDERSON MATTJIE DA SILVA 10423 81,75 14 

ALEX ADAIR VARGAS CARDOSO 11050 81,45 15 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 10 de janeiro de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1095 

 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A.2) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL 
 
 
 

GUSTAVO PEREIRA RÖSSLER 11371 80,30 16 

CÁSSIO HENRIQUE LAZZARI 12434 80,05 17 

ALEXANDRE LOPES TRINDADE 11393 80,00 18 

BRUNO ATHAYDE SIMÃO 10982 79,75 19 

ALINE REGINA CARLOS 12490 79,50 20 

LEANDRO DE ALMEIDA FERNANDEZ 11212 79,25 21 

ALINE DE SOUZA GANDON 11429 79,25 22 

ITAMAR ACOSTA DA CONCEICAO 11883 79,25 23 

DANIEL FINGER TAVARES 10472 78,25 24 

REJANE MARIA BASSO 10623 77,50 25 

EDUARDO SCHMIDT DOS ANJOS 10911 77,00 26 

MARCELE BONA ALVIM 11558 76,75 27 

CÉSAR HENRIQUE SCHUNCK 12089 76,55 28 

VALTOIR DOS SANTOS JARDIM 12469 76,05 29 

WILLIAM DO NASCIMENTO GUARESCHI 10918 75,05 30 

THIAGO DE AZEVEDO DORNELLES 10570 75,00 31 

TITO GABRIEL SCHMIDT DE AGUIAR 11430 74,75 32 

EDERSON SPARENBERGER 12007 74,50 33 

CECILIA DE SIQUEIRA SARAIVA 10868 74,45 34 

VICENTE LUCHI DA SILVA 11649 74,00 35 

JONATHAN ALBA VIDEIRA 11800 73,75 36 

GUILHERME PEREIRA 11259 73,75 37 

STEFAN BILLIERI 11752 73,25 38 

RODRIGO FREITAS LEITE 11550 73,25 39 

ANDERSON MACHADO 10608 72,40 40 

DOUGLAS RITTER MACHADO 12261 72,10 41 

GUILHERME MIRANDA DA SILVA 10758 72,00 42 

MARCELO PIZZUTTI 11282 72,00 43 

DANIEL MACHADO NIDEJELSKI 11988 71,25 44 

ROGÉRIO KRONBERG MEDEIROS 12436 70,50 45 

ÍLSON BOLZAN 12128 70,25 46 

MOISÉS ALBERTO HAMESTER 11293 70,25 47 

FELIPE ESTIMA DA SILVEIRA 11957 69,75 48 

HENRIQUE MANFRON SEFFRIN 11461 69,75 49 

ISRAEL ANDREIS 12247 69,50 50 

MAICON GUZZON LIMA 12513 69,50 51 

VINICIUS RODRIGUES LINCK 12250 69,25 52 

NOME INSCRIÇÃO TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

MARCELO ZANELLA CAETANO 11340 67,00 1 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 10 de janeiro de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1095 

 6 

B) TÉCNICO EM INFORMÁTICA - ÁREA EQUIPAMENTOS 
 
B.1) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B.2) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL 
Não há candidatos habilitados 
 

C) TÉCNICO EM INFORMÁTICA – ÁREA INTERNET/INTRANET 
 
C.1) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOME INSCRIÇÃO TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

EDSON MAURO BERGOLD 11863 66,75 1 

ANDRÉ RUSCHEL 11738 61,00 2 

DIEGO PADILHA VENEROSO 11538 59,80 3 

IURY DOS SANTOS MACHADO 11936 58,35 4 

IVAN ROBERTO FLACH 12071 56,00 5 

NOME INSCRIÇÃO TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

PITER OLIVEIRA VERGARA 10491 79,05 1 

VICENTE LUCHI DA SILVA 12423 77,10 2 

LUIS EDUARDO MIRANDA SCHAEFER 10451 75,40 3 

FRANQUE LUCIO CUSTODIO 10933 73,85 4 

RODRIGO PACHECO GALVÃO DOS SANTOS 11264 73,50 5 

FRANCISCO FLESCH 11470 68,50 6 

FELIPE ISMAEL BARTH 11428 68,50 7 

CEUSER FABRICIO GAMBETTA 11159 67,15 8 

THIAGO DE AZEVEDO DORNELLES 10575 65,50 9 

LEONEL KNIJNIK 10580 65,00 10 

MARCOS VINÍCIUS SATURNO RIBEIRO 11258 64,60 11 

GERMANO MANGILI NICOLINI 10605 64,50 12 

CÍCERO PEREIRA COSTA 12491 64,50 13 

ANDREWS DOS SANTOS MACHADO 12347 63,25 14 

LEANDRO DE OLIVEIRA PAZ 11689 62,75 15 

LÚCIO DA ROCHA CARNEIRO 12125 62,75 16 

BRUNA CORRÊA GOMES 11325 62,00 17 

EDIPO VORNI DE OLIVEIRA 11049 61,75 18 

VIVIANE LINCK LARA 12268 59,00 19 

FERNANDO AUGUSTO DE FREITAS VALADARES 11495 59,00 20 

CARLA ADRIANA DA SILVA MARTINS 12299 58,75 21 

HUBERTO VARGAS MADALENA 11871 58,05 22 

INGRID BUENO PEITZ 11414 55,50 23 

RICARDO PAREJA DE JESUS 10761 55,50 24 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 10 de janeiro de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1095 

 7 

 
 
 
 

 
C.2) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL 

 
 
 
 
 

D) TÉCNICO EM INFORMÁTICA - ÁREA APOIO AO USUÁRIO 
 
D.1) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

D.2) LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL 
Não há candidatos habilitados 
 
 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
 
 

RETIFICAÇÃO 
 

O COORDENADOR DO CENTRO OPERACIONAL CÍVEL E DO PATRIMÔNIO PÚBLICO retifica o item 22 do Boletim nº 002/2013, 
publicado na página 05 do DEMP de 09/01/2013, para constar o seguinte: 

Onde se lê: 

MOISÉS FONTANA 10925 55,00 25 

VOLMIR LEMES DA SILVA 12239 52,75 26 

FLAVIO AUGUSTO TOLDO 11364 51,75 27 

NOME INSCRIÇÃO TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

FRANCISCO FLESCH 11470 68,50 1 

NOME INSCRIÇÃO TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

CLAITON PRADO MACHADO 10520 75,75 1 

FLÁVIO PERAÇA DA SILVA 10962 70,80 2 

CARLOS AFONSO TELLECHEA DE SOUSA 10408 70,15 3 

GILNEI GINDRI 12448 67,90 4 

MICHAEL FIGUEIREDO DE ALMEIDA 11201 67,05 5 

VALTOIR DOS SANTOS JARDIM 12468 65,30 6 

EMAR CORRÊA DE BITTENCOURT 11387 63,90 7 

LUCIANO FLORES DA FONSECA 10929 61,50 8 

RICARDO GARSELAZ SATURNINO 10659 59,25 9 

GUILHERME KLAFKE 10343 59,05 10 

RÓGER BARBIERI 12121 58,00 11 

FABRÍCIO RODRIGUES LACERDA 11659 56,00 12 

LUCAS MIGUEL HALLMANN 12260 55,75 13 

LUIS FERNANDO BIONDO 11969 55,50 14 

EDUARDO SCHULTZ PEÑA RODRIGUES 11931 54,65 15 

ALEXANDRO NICHELE VIEIRA 11980 53,00 16 

LUCIANO DANIEL DICK 12175 51,00 17 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 10 de janeiro de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1095 

 8 

22) Inquérito Civil, nº 01203.00009/2012, instaurado pelo Promotor de Justiça Vinicius de Melo Lima, da Promotoria de Justiça de 
Torres, com a finalidade de apurar possíveis atos de improbidade administrativa, em município. 

Leia-se: 
22) Inquérito Civil, nº 00914.00009/2012, instaurado pelo Promotor de Justiça Vinicius de Melo Lima, da Promotoria de Justiça de 
Torres, com a finalidade de apurar possíveis atos de improbidade administrativa, em município. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 de Janeiro de 2013. 
JOSÉ GUILHERME GIACOMUZZI, 
Coordenador do Centro Operacional Cível e de Defesa do Patrimônio Público. 
De acordo. 

MARCELO LEMOS DORNELLES, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Institucionais. 

http://www.mp.rs.gov.br

